Bank zidentyfikował podwyższone ryzyko związane z wyrokami sądowymi dotyczącymi kredytów indeksowanych

w CHF. W związku z tym rozważając ryzyko, iż założone na bazie harmonogramów przepływy pieniężne z portfela

kredytów hipotecznych w CHF, mogą nie być w pełni odzyskiwalne i/lub powstanie zobowiązanie skutkujące przyszłym

wypływem środków pieniężnych Bank oszacował rezerwę na te kredyty  w oparciu o przepisy MSR 37 „Rezerwy,

zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe”. W wyniku  dokonanej oceny utworzono rezerwy na ryzyko prawne

związane z kredytami w CHF w kwocie 169,6 mln zł. Poziom rezerwy portfelowej jest uzależniony od szeregu założeń

opierających się w dużym stopniu na ocenie eksperckiej Banku. Szczegółowy opis założeń metodologicznych zawarty jest

w nocie II.40 Skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2019 rok.

Grupa w ramach przyjętej metody portfelowej przeprowadziła analizę wrażliwości modelu na szacunek wolumenu

przyszłych pozwów oraz szacunek założeń dot. przegranych spraw. Wyniki przeprowadzonej analizy przedstawiono

w poniższej tabeli:

Parametr Scenariusz

Wpływ na poziom zawiązanych rezerw na
ryzyko prawne

tys. zł

Wolumen sprawy przyszłe
-10% (12 403)

10% 12 403

Założenia dot. przegranych spraw
-5 pp (31 008)

5 pp 31 008

Rezerwa na koszty ryzyka prawnego od kredytów walutowych

01.01.2020-
30.06.2020

tys. zł

Rezerwy na początek okresu 158 160

Utworzenie/ aktualizacja 11 403

Rezerwy na koniec okresu 169 563

GETIN NOBLE BANK S.A.
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy
zakończony dnia 30 czerwca 2020 roku

(dane w tys. zł)

45

Rezerwa na oczekiwaną kwotę zwrotów części pobranych prowizji przy wcześniejszej spłacie kredytów

konsumenckich

W dniu 11 września 2019 roku TSUE, odpowiadając na pytanie prejudycjalne polskiego sądu w zakresie interpretacji

art. 16 ust. 1 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/48/WE z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie umów

o kredyt konsumencki wydał orzeczenie w sprawie C 383/18 wskazujące prawo konsumenta do obniżki całkowitego kosztu